
 

 

UCHWAŁA NR LVII/313/2023 

RADY MIEJSKIEJ DĄBROWICE 

z dnia 3 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Dąbrowice na 2023 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022, 

poz. 572 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kutnie, organizacji 

społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt na terenie Gminy Dąbrowice oraz 

dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich działających na ternie Gminy Dąbrowice, Rada Miejska 

Dąbrowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Dąbrowice na rok 2023” w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dąbrowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej Dąbrowice 

             

        Marek Wojciechowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 sierpnia 2023 r.

Poz. 7012



Załącznik do uchwały Nr LVII/313/2023 

Rady Miejskiej Dąbrowice 

z dnia 3 sierpnia 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na ternie Gminy 

Dąbrowice na 2023 rok 

WPROWADZENIE: 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, zwierząt 

gospodarskich oraz kotów wolno żyjących. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1/ Porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

2/ Zabłąkanie i ucieczki zwierząt; 

3/ Niekontrolowane rozmnażanie; 

4/ Brak wiedzy społeczeństwa w zakresie prawidłowej opieki nad zwierzętami domowymi, zapobiegania 

niekontrolowanemu rozmnażaniu zwierząt oraz brak właściwych postaw i zachowań wobec zwierząt 

bezdomnych. 

Realizacja wszystkich zadań, określonych w Programie, zmierza do ograniczenia liczby bezdomnych 

zwierząt na terenie Gminy Dąbrowice. 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1/ Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na ternie Gminy Dąbrowice na 2023 rok; 

2/ Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Dąbrowice; 

3/ Schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina ma 

podpisaną umowę; 

4/ Koordynatorze Programu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Dąbrowice; 

§ 2. 1. Gmina zapewnia realizację Programu poprzez: 

1/ Urząd Miasta i Gminy w Dąbrowicach; 

2/ Schronisko PSIAKOWO i spółka, zlokalizowane w Piotrowicach 24A, 99 – 423 Piotrowice, gmina 

Bielawy; 

3/ Lecznicę weterynaryjną: TOMVET – Przychodnia Weterynaryjna ul. Chełmońskiego 31,  

99– 400 Łowicz; 

4/ Przedsiębiorstwo Przemysłowo – Handlowe HETMAN Sp. z o.o, Florianów 24, 99-311 Bedlno. 

5/ Gospodarstwo rolne Pana Andrzeja Jóźwiaka zam. ul. Benedykta 32a, 99 –352 Dąbrowice. 

2. W realizacji Programu mogą uczestniczyć również placówki oświatowe i sołectwa położone na terenie 

Gminy Dąbrowice. 

Rozdział 2 

Cele i zadania Programu 

§ 3. Celami Programu są: 

1/ Przeciwdziałanie bezdomności zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7012



2/Zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom; 

3/ Zapobieganie wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych; 

4/ Edukacja społeczeństwa w zakresie opieki nad zwierzętami domowymi; 

5/ Promowanie właściwych postaw i zachowań wobec zwierząt bezdomnych. 

§ 4. Realizacja zadań Programu obejmuje: 

1/ odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy oraz zapewnienie im opieki; 

2/ opiekę nad wolno żyjącymi kotami; 

3/ sterylizację lub kastrację zwierząt; 

4/ poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5/ usypianie ślepych miotów; 

6/ wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

7/ zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8/ edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami poprzez umieszczanie informacji na stronie 

internetowej Gminy, dot. odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, humanitarnego traktowania, 

propagowania sterylizacji i kastracji oraz adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 3 

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy oraz zapewnienie im opieki 

§ 5. 1. Na terenie Gminy wyłapywanie bezdomnych zwierząt odbywa się na zasadzie stałych interwencji 

i wykonywane jest przez Schronisko PSIAKOWO i spółka, zlokalizowane w Piotrowicach 24A,  

99 – 423 Piotrowice. 

2. Wyłapywaniem objęte są bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 

nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, 

w szczególności osobniki chore, zagrażające życiu, zdrowiu lub bezpieczeństwu ludzi. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt, a następnie ich transport do schroniska będzie prowadzony 

wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania i transportu zwierząt, który 

nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie zadaje im cierpienia. 

§ 6. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest poprzez 

Schronisko. 

2. Na Schronisku ciąży obowiązek zapewnienia zwierzętom w nim przebywającym właściwej opieki, a w 

szczególności: 

1/ odpowiedniego pożywienia i dostępu do świeżej wody; 

2/ ochrony przed warunkami atmosferycznymi; 

3/ opieki weterynaryjnej. 

Rozdział 4 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

§ 7. 1. Koty wolno żyjące pomagają zmniejszyć populację gryzoni (myszy i szczurów), dlatego nie należy 

ich wyłapywać, lecz stwarzać warunki do ich bytowania. 

2. Gmina w razie potrzeby będzie przeprowadzała akcje dokarmiania kotów wolno żyjących, poprzez: 

1/ przyjmowanie zgłoszeń i ustalenie miejsc występowania kotów wolno żyjących; 

2/ wyznaczenie opiekunów społecznych (karmicieli) przez pracownika Urzędu Miasta i Gminy Dąbrowice; 

3/ zakup karmy i wydawanie jej opiekunom społecznym w ilości dostosowanej do ilości podopiecznych. 

Dokarmianie kotów będzie odbywać się codziennie o stałych porach w miejscu bytowania kotów wolno 

żyjących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7012



4/ zapewnienie wody pitnej w miejscach ich bytowania; 

5/ sprzątanie w miejscach opieki przez opiekunów kotów wolno żyjących z danego miejsca bytowania. 

6/ zapewnienie opieki weterynaryjnej poprzez zgłoszenie do leczniczy weterynaryjnej, z którą Gmina ma 

podpisaną umowę. 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących na ternie Gminy Dąbrowice będą zlecane lecznicy 

weterynaryjnej, w celu ograniczenia nadmiernie rozrastającej się populacji, w miarę posiadanych środków 

finansowych. 

Rozdział 5 

Sterylizacja lub kastracja zwierząt 

§ 8. 1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku powierza się prowadzącemu 

Schronisko. 

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1, mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od ich umieszczenia 

w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz zwierzęta, u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów. Decyzje, czy u zwierzęcia istnieją przeciwwskazania do 

wykonania zabiegu, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek, podejmuje lekarz weterynarii. 

§ 9. 1. Mieszkańcy Gminy i inne osoby, które przygarnęły bezdomne zwierzę z terenu Gminy, mogą 

ubiegać się o jego sterylizację lub kastrację na koszt Gminy, po podpisaniu zobowiązania do opieki nad 

bezdomnym zwierzęciem do końca jego życia. 

2. Gmina może zlecić lecznicy weterynaryjnej sterylizację lub kastrację zwierzęcia, o którym mowa 

w ust. 1. 

3. Zwierzęta objęte zabiegiem, dostarczane i odbierane są do lecznicy weterynaryjnej przez opiekuna jego 

staraniem i na jego koszt. 

4. Nowy opiekun zobowiązany jest do poinformowania w formie pisemnej Urzędu Miasta i Gminy 

Dąbrowice o wykonaniu przez lecznicę weterynaryjną usługi, o której mowa w ust. 1. 

Rozdział 6 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 10. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, odłowionych na terenie Gminy, realizowane 

jest głównie przez prowadzącego Schronisko m.in. poprzez umieszczanie informacji na stronie internetowej 

Schroniska. 

2. Zdjęcia odłowionych zwierząt z terenu Gminy wraz z opisem Schronisko przekazuje drogą internetową 

do Gminy, a Gmina umieszcza te informacje na stronie internetowej Gminy. 

Rozdział 7 

Usypianie ślepych miotów 

§ 11. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1/ Schronisko - poprzez dokonywanie usypiania ślepych miotów za zgodą i przez lekarza weterynarii; 

2/ Gmina - poprzez pokrywanie kosztów zabiegów wykonywanych przez lecznicę zgodnie z umową. 

Rozdział 8 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 12. 1. Gospodarstwo Pana Andrzeja Jóźwiaka przy ul. Benedykta 32a, 99 – 352 Dąbrowice przyjmuje 

i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy. 

2. Sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa umowa zawarta pomiędzy Gminą 

a właścicielem gospodarstwa, o którym mowa w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7012



Rozdział 9 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt 

§ 13. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Gmina poprzez zgłoszenie zdarzenia do lecznicy weterynaryjnej, o której mowa w § 

2 ust. 1 pkt 3/ Programu. 

Rozdział 10 

Finansowanie Programu 

§ 14. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 

w kwocie 10 000,00 zł, w tym: 

1/ odławianie bezdomnych zwierząt – 600,00 zł; 

2/ umieszczanie i zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki w Schronisku – 6 000,00 zł; 

3/ obligatoryjną sterylizację albo kastrację w Schronisku ę– 600,00 zł; 

4/ sterylizacja albo kastracja zwierząt przygarniętych przez mieszkańców z terenu Gminy – 200zł; 

5/ poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 300, 00 zł; 

6/ usypianie ślepych miotów – 300,00 zł; 

7/ zakup karmy dla kotów wolno żyjących – 700,00 zł; 

8/ sterylizacja lub kastracja kotów wolno żyjących – 200,00 zł; 

9/ zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich umieszczonych we wskazanym gospodarstwie 

rolnym – 300,00 zł; 

10/ zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

800,00 zł. 

             

       Przewodniczący Rady Miejskiej Dąbrowice 

             

        Marek Wojciechowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7012


		2023-08-24T11:57:37+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




